Câmara dos Deputados

           Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes

KRC

Memorando n.º 81/2014 - COPER

Brasília - DF, 10 de junho de 2014.

À Senhora Secretária Executiva da CCJC

Assunto: novo despacho

Senhora Secretária,

Tendo em vista haver sido deferido o Requerimento nº 10311/14, do

Sr. Assis Mello, solicito a Vossa Senhoria afixar etiqueta com novo despacho ora

encaminhada na capa da Mensagem nº 59/2008.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora

REQ-10311/2014
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
10/06/2014
Defiro o pedido contido no Requerimento n. 10.311/2014. Revejo o despacho
aposto à MSC n. 59/2008, para incluir a Comissão de Constituição, de Justiça e
de Cidadania como competente também para o exame do mérito. Publique-se.
Oficie-se.[Atualização do despacho da MSC n. 59/2008: Às CREDN, CTASP e
CCJC (mérito e art. 54, RICD). Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário. .
Regime de tramitação: Prioridade]